
Data:

ORDINANZA N.  5 

15/02/2024

Settore Polizia Locale

ORIGINALE

CITTA' DI CASTELLANZA
Provincia di Varese

Oggetto:
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA E. CANTONI

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Assunta il giorno QUINDICI del mese di FEBBRAIO dell'anno DUEMILAVENTIQUATTRO da 
NICASTRO FRANCESCO RESPONSABILE SETTORE POLIZIA LOCALE.

IL RESPONSABILE

NICASTRO FRANCESCO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

COMUNE DI CASTELLANZA 
Provincia di Varese 

C O R P O  D I  P O L I Z I A  L O C A L E  

Settore Polizia Locale  -  Responsabile Comm. Capo Dott. Francesco Nicastro 
Servizio Ambiente e Territorio  -  Responsabile del Procedimento Vice Commissario Dott. Francesco Cardella 

 

� via Bernocchi n. 5 - 21053 Castellanza (VA)  /  � 0331526244 - � 0331500940 

 

 

 

 

 

 VISTA l’ordinanza n. 156/09 con la quale veniva disciplinata la circolazione stradale in via E. CANTONI; 

 VALUTATO che nel tratto prospiciente via Garibaldi si creano situazioni di pericolo dovute alla presenza di 

veicoli in sosta nei pressi di una attività artigianale, anche per il ridotto calibro della carreggiata; 

 RILEVATO che parte del tratto di strada in questione è area di intersezione; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 158 del vigente CdS la sosta è vietata in corrispondenza e in prossimità delle 

intersezioni; 

 CONSIDERATO che nel tratto citato non vi sono abitazioni che possono necessitare di aree di sosta 

aggiuntive; 

 VISTA l’installazione di sbarre a chiusura girevole all’altezza del civico 89, il cui utilizzo è di rilevanza pubblica; 

RITENUTO di dover diversamente organizzare la circolazione e la sosta dei veicoli in parte della suddetta 

strada per garantirne una maggiore sicurezza e fluidità; 

 ATTESO di dover parzialmente confermare quanto disposto dall’ordinanza precedentemente citata; 

 VISTA la Deliberazione della G.C. n. 84 del 30/04/1999 inerente il Piano Urbano del Traffico; 

 VISTA la Deliberazione della G.C. n. 77 del 15/05/2003 inerente la delimitazione del centro abitato; 

 VISTI gli artt. 5, 6, 7 e 37 del D.L.vo 30/04/1992, n. 285, 

 VISTA la Deliberazione del C.C. n. 150 del 18/12/1999; 

 VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi del Comune di Castellanza, approvato 

con Delibera della Giunta Comunale n. 221 del 27/11/2000 e ss.mm.ii.; 

 VISTA la sentenza del TAR della Sardegna n. 692 del 12/06/2001; 

 VISTA la sentenza del TAR del Veneto n. 2462/02 del 22/05/2002; 

 VISTO l’art. 107 del D.L.vo 267/2000, 

 

REVOCA 

 

l’ordinanza n. 156/09 prot. 23215 del 26/10/2009, 

 

ORDINA 

 

lungo via E. CANTONI la circolazione e la sosta dei veicoli sono regolamentate come di seguito riportato: 

1. prima di impegnare le intersezioni con via Matteotti e con via XX Settembre, è fatto obbligo a tutti i veicoli di fermarsi 

e dare precedenza a coloro che transitano su tali strade; 

2. prima di impegnare l’intersezione con circolazione rotatoria in senso antiorario con via don Testori, è fatto obbligo a 

chiunque di rallentare e dare la precedenza a coloro che provengono dalla sinistra e sono già immessi in rotatoria; 

3. la circolazione nel tratto compreso tra via Toti e via Matteotti è regolamentata a senso unico di marcia, in tale 

direzione; 

4. la circolazione in via E. Cantoni è vietata agli autoveicoli che trasportano merci/cose con massa a pieno carico 

superiore a 3,5 t, eccetto quelli impiegati per attività di carico/scarico con percorso necessariamente ricadente in via 

E. Cantoni; 

5. la sosta è vietata sul lato dei numeri civici pari nel tratto compreso tra via Garibaldi e via Matteotti; 



 

COMUNE DI CASTELLANZA 
Provincia di Varese 

C O R P O  D I  P O L I Z I A  L O C A L E  

Settore Polizia Locale  -  Responsabile Comm. Capo Dott. Francesco Nicastro 
Servizio Ambiente e Territorio  -  Responsabile del Procedimento Vice Commissario Dott. Francesco Cardella 

 

� via Bernocchi n. 5 - 21053 Castellanza (VA)  /  � 0331526244 - � 0331500940 

 

6. la sosta è vietata sul lato dei numeri civici dispari nel tratto compreso tra via Sauro e via Toti; 

7. la sosta è vietata dalle ore 00 alle ore 24 con rimozione forzata, sul lato dei civici dispari, tra il civico 77 ed il civico 

89; 

8. la sosta è vietata dalle ore 00 alle ore 24 con rimozione forzata, sul lato dei civici pari, tra via Garibaldi e via Don 

Testori; 

9. la sosta è limitata per un tempo massimo di 60 minuti dalle ore 08:30 alle ore 12:30 e dalle ore 14:30 alle ore 19:30 

nei soli giorni feriali con esclusione del sabato, con obbligo per gli utenti di indicare l’orario in cui ha avuto inizio la 

sosta, sul lato dei numeri civici dispari nei tratti compresi tra il civico 73 ed il civico 85, tra il civico 57 e via Matteotti, 

nonché tra via don Testori e via XX Settembre; 

10. la sosta è riservata a coloro che espongono il contrassegno per persone invalide nello stallo predisposto in 

prossimità del civico 91 e nell’area di parcheggio esterna alla carreggiata, posta sul lato opposto al civico 51; 

11. il limite di velocità è fissato in 40 Km/h nel tratto compreso tra via don Testori e via Matteotti; 

12. in corrispondenza dei civici 6 e 89 sono installati dossi artificiali in gomma di altezza pari a mt. 0,05. 

 

 

La presente ordinanza viene resa nota al pubblico mediante l’apposizione della relativa segnaletica stradale sul posto, 

nonché mediante l’affissione all’albo pretorio. 

L’inosservanza alla presente ordinanza comporterà l’applicazione delle sanzioni amministrative previste dal D. L.vo 30 

aprile 1992, n. 285, nuovo Codice della Strada. 

Avverso alla presente ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministro dei Lavori Pubblici, ovvero ricorso 

straordinario entro 120 giorni al Capo dello Stato. 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 

 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 14 Febbraio 2024  

 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
COMANDANTE LA POLIZIA LOCALE 

Dott. Francesco Nicastro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico formato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


		2024-02-15T15:31:52+0100
	nicastro francesco




